
  
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 
О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении  

лица, замещавшего муниципальную должность 
в муниципальном образовании «Киясовский район» 

 
Принято Советом депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                              10 сентября 2020 года 
 

В соответствии со статьей 2 Закона Удмуртской Республики от 07.07.2020 N 38-РЗ «О 
внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросам пенсионного 
обеспечения», статьёй 25 Устава муниципального образования «Киясовский район» район-
ный Совет депутатов  
 

РЕШАЕТ: 
1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении лица, замещавшего муниципальную 

должность в муниципальном образовании «Киясовский район», утвержденное решением 
Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 16.02.2009 № 235 (в 
редакции решений от 21.06.2010 № 355, от 19.12.2011 № 19, от 25.08.2014 № 253, от 
22.06.2015 № 336, 28.08.2017 № 99, 23.04.2018 № 161) изменение, дополнив пунктом 6.1. 
следующего содержания: 

«6.1. Ежемесячная доплата к пенсии не назначается, а выплата назначенной ежемесяч-
ной доплаты к пенсии прекращается лицу, указанному в пункте 1 настоящего Положения, в 
случае вступления в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда за 
преступление против государственной власти или иное умышленное преступление, совер-
шенное в любой из периодов замещения муниципальных должностей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного са-

моуправления  муниципального образования «Киясовский район» и разместить его на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясов-
ский район». 
 
 
Председатель Совета депутатов  
муниципального образования   
«Киясовский район»                                                                                           С.Ю. Кулалаев  
 
 
с. Киясово  
10 сентября 2020 года 
№ 318 
  
 
          


	Председатель Совета депутатов
	муниципального образования
	«Киясовский район»                                                                                           С.Ю. Кулалаев
	с. Киясово

